I n s e r t o  [B ], nell’originale del diploma di Ottone IV  (cfr. n. 6), ASG, 
Archivio Segreto, n, 2722/20; c o p i a  semplice [B’], Registro I ,  c. X l I I I r . ;  
c o p i a  semplice [B” ], da B’ (?), ASG, Archivio Segreto, n. 2721/28; i n s e r t o
[C ], in copia autentica del diploma di Enrico VI (cfr. n. 8), ASG, Archivio Se
greto, n. 2721/31; i n s e r t o  [C’], in copia autentica del diploma di Ottone IV  
(cfr. n. 6), ASG, Archivio Segreto, n. 2722/20; i n s e r t o  [C” ], in copia sem
plice dello stesso, Registro I ,  c. I l i ' ,  (n. 6); i n s e r t o  [C’” ], in copia semplice 
del diploma di Enrico VI, Registro I ,  c. I I I I  r. (n. 8); i n s e r t o  [C”” ], nel 
già citato diploma di O ttone IV, a sua volta inserto nell’originale di un di
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ploma di Enrico V II (cfr. Vergamene, n. 342), ASS, Vergamene, I I I ,  30; i n s e r t o
[D ], nella copia semplice e imitativa dello stesso diploma, ASS, Vergamene, I, 203; 
i n s e r t o  [D ’], in copia autentica dello stesso, ASG, Archivio Segreto, n. 2727/7.

B”, presentato come originale dal Lisciandrelli (n. 145), è in realtà una co
pia semplice, collocabile, per caratteristiche grafiche, ben oltre la metà del X III  
secolo, e appartenente alla stessa tradizione da cui deriva B’, come è attestato 
dalla perfetta coincidenza di alcune lezioni, divergenti negli altri testimoni. La 
lezione "Savagnarius" di B” fa anzi pensare ad una derivazione diretta da B’, 
dove la c di "Cavagnarius”, insolitamente allungata e stretta per rendere una 
maiuscola, può avere indotto in errore lo scriba di B”.

E d i z i o n e :  San Quintino, p. 216; Bruno, Della giurisdizione, p. 168.
R e g e s t o :  Poggi1, p. 316; Lisciandrelli, n. 145; Vergamene, n. 38.

Carta vendicionis facta a domino Odone de Carreto marchione de toto 
eo quod abebat et tenebat ad Sancto Petro de Carpignana infra usque 
Saonam et in sursum usque iugum.

(S. T . ) a Anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo 
centesimo nonagesimo primo, indictione nona, die x intrantis aprilisb. 
Ego Odo de Carreto, Dei gratia Saone marchio, pure vendo, trado et 
confero vobis quattuor consulibus Saonensibusc, Arnaldo Iolte, Pere
grino Rubeo, Bonoiohanni Foldrato et Ardizono G otefred id, pro com
muni Saone ementibus, totum id quod habeo et teneo a Sancto Petro 
de Carpignana infra usque Saonam e et in sursum usque iugum J, ex- 
cepta castellania Quillani, et totum id quod habeo et teneo in Lezino 
et Lavagnola usque Collam de Preocco et a iu gog usque ripam ma- 
ris, excepto pheudo dominorum Albuzole, quod fuit marchionis Mon
tiferrati h et totum id quod habeo et teneo in Saonna cum toto con
tili quod continetur infra predicta confinia, excepto pheudo vasallo- 
rum quos habeo in Saonna, videlicet Ansaldum Buccaordei, Rubaldum 
Buccaordei1 et Peregrinum Rubeum, nil alio in me retento, cum om
nibus illis rationibus et actionibus quibus tenebam et possidebam us
que ad hoc tempus, abrenunciando omni iuri e t J actioni quibus hec 
venditio aliquo modo per me vel aliquam aliam pro me submissam 
personam per aliquod tempus impediri s e u k inquietari posset *. Insu- 
per promitto vobis prefatis consulibus quod domina Alda uxor mea 
remittet vobis omnes suas rationes et actiones in hac vendicione a me 
vobis facta et quod firmam habebit hanc vendicionem abrenunciando 
omni iuri et actioni quibus ipsa predictam vendicionem vel aliqua alia 
pro ea submissa persona aliquo modo prepedire vel inquietare vale-
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r e t x, pretio inter me et vos finito librarum mille quingentarum dena- 
riorum Ianuensium m de quo me quietum voeo et solutum. Hane ven- 
ditionem n non impedire, set potius vobis predictis consulibus ac fu- 
turis pro communi Saone ementibus ab omni homine firmiter ac le- 
giptime prom itto defendere. Alioquin pro pena et sorte ipsa obligo ° 
vobis iure pignoris omnia mea bona nomine pene du p lip. Possessio
nem e t q dominium nil in me retento vobis tradidisse confiteor. Pre
terea salvis sacramentis que a me vobis sunt facta de consciliis et sub
sides exhibendis et econtrar et salvo sacramento quod est inter me 
et vos factum de incastellare infra d ic ta s confinia, que omnia firma 
et stabilia remaneant prout sunt cetera, sicut superius sunt scripta, 
vobis relinquo et trado etc. Insuper iuro vobis corporali ter ad sancta 
Dei evangelia hanc venditionem * in perpetuum habere firmam et sta- 
bilem et nullo modo ei posse contravenire et e tiam u tantum plus vo
bis promitto adtendere quantum unus sapiens homo dicet et statuet 
legaliter ad hoc ut istud firmius habeatur et stabilius etc. Actum 
Saonnev, in ecclesia Sancti Petti. Signum m anum w qui hancx car- 
tulam fieri rogavit. Testes ad hoc in terfuerunty convocati Ansaldus 
Ferralasinus, Berterotus Iohannis magistri, Anselm usz de domina Maio- 
rica, Leo Conradus Durantis, Raimundus | (c. x i i i i  v.) Trancherieatt, 
Gandulfus Agnelli, Willelmus Porrus et Cavagnariusbb.